RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE

A Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições

inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro

da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo

Decreto nº 11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura. Torna

público o resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO 2023,

conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas poderão recorrer da decisão até o dia 16 de novembro, por

meio do preenchimento de Formulário de Recurso (anexo VII), disponível no site da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte:

https://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/  devendo ser encaminhados para o e-mail: diretoriadeculturataqdonorte@gmail.com

https://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/
mailto:diretoriadeculturataqdonorte@gmail.com

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DE

CADASTRO
NOME DO(A) PROPONENTE

NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO

NOME DO

PROJETO

VALOR DO

PROJETO
NOTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

110 AMARO JOSE DA SILVA AMARO REZADOR 376.706.544-49

CURTA METRAGEM

INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO

DOCUMENTÁRIO

AMARO REZADOR R$ 19.000,00 70 HABILITADO(A)

9
EVERTON JOSÉ CUNHA

AMORIM
EVERTON JOSÉ 132.669.694-31

CURTA METRAGEM

INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO

DOCUMENTÁRIO

CURTA

DOCUMENTAL

PROGRESSO NA

ESTRADA

R$ 19.000,00 70 HABILITADO(A)

140
ANTONIO SOARES DA SILVA

NETO - TONY SOARES
TONY SOARES 714.388.424-30

CURTA METRAGEM

INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO

DOCUMENTÁRIO

ENCANTOS DA

TAQUARA
R$ 19.000,00 50 HABILITADO(A)

1
ALEXANDRE ANTONIO -

ALEXANDRE TAQUARY

ALEXANDRE

TAQUARY

CNPJ:

14.656.638/0001-90

CINEMA DE RUA OU

CINEMA

ITINERANTE - INCISO

II ART. 6º DA LPG

CURTA TAQUARY R$ 19.986,85 90 HABILITADO(A)

108
JOÃO ROBERTO DE ASSIS

ALVES
_ 035.367.398-65

CURTA METRAGEM

INCISO I ART. 6º DA -

LPG - GÊNERO

DOCUMENTÁRIO

RIO DOS

HOMENS/RIO DAS

MULHERES OU RIO

MORTO/RIO POSTO

R$ 19.000,00 95 HABILITADO(A)

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DE

CADASTRO

NOME DO(A)

PROPONENTE

NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO

VALOR DO

PROJETO
NOTA

SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

23 DAVI JOSÉ DA SILVA LIMA - 122.483.884-03

CURTA METRAGEM

INCISO I ART. 6º DA LPG -

GÊNERO DOCUMENTÁRIO

TAQUARITINGA DE

TODOS OS ANGULOS

2

R$ 14.000,00 45

INABILITADO

DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 4.7 E 4.4

ALÍNEA O).

141 PALOMA CECÍLIA DA SILVA _ 135.120.844-60

CURTA METRAGEM

INCISO I ART. 6º DA LPG -

GÊNERO DOCUMENTÁRIO

SANTO FUJÃO… R$ 19.000,00 55

INABILITADO

DESCUMPRIMENTO

DO ITEM 4.4

ALÍNEA O)

44
PEDRO ALCANTARA DA

SILVA
PEDRO BILLAU 697.847.108-97

VIDEOCLIPE-INCISO I DO

ART. 6º DA LPG, APOIO A

PRODUÇÃO DE OBRAS

AUDIOVISUAL/VIDEOCLIPE

FOLE DE OURO (IN

MEMORIAN) À

ARLINDO DOS OITO

BAIXOS

R$ 4.990,14 65

INABILITADO

DESCUMPRIU O

ITEM 8.4